
 

Jak o dramatycznej sytuacji jaką jest powódź rozmawiać z dziećmi? 

Jak je wspierać? O czym pamiętać, by nie wzmagać w nich 

lęku? Poniżej linki z materiałami do wykorzystania. 

 

✔ webinarium dla nauczycieli Jak wspierać uczniów i 
uczennice w sytuacji klęski powodzi. Link do spotkania w 
aplikacji MS Teams: https://tiny.pl/b-v62b51 

✔ webinar Jak rozmawiać z dziećmi o powodzi, link: 
https://brpd.gov.pl/2024/09/17/jak-rozmawiac-z-dziecmi-o-
powodzi-webinar-dzis/ 

✔ publikacje z zakresu interwencji kryzysowej dostępne dla 
nauczycieli na stronie Ośrodka Rozwoju Edukacji: 
o Dziecko w sytuacji kryzysowej 

https://ore.edu.pl/2021/03/dziecko-w-sytuacji-
kryzysowej-wspierajaca-rola-pracownikow-oswiaty/  

o Wsparcie ucznia z traumą 
https://ore.edu.pl/2023/08/wsparcie-ucznia-z-trauma/ 

✔ Program Działaj/Rozmawiaj! - Wolontariat na rzecz 
wsparcia rówieśniczego: Uruchomienie rówieśniczych działań 
pomocowych uczeń dla ucznia, link: 
https://www.gov.pl/web/edukacja/jak-zapewnic-
skoordynowany-system-pomocy-dla-dzieci-uczniow-rodzicow-
nauczycieli-w-sytuacji-kleski-powodzi-w-powiecie  
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  w pracy z uczniami powyżej 13 roku życia nauczyciele 
mogą skorzystać z materiałów w programu Działaj/Rozmawiaj! 
realizowanego przez Instytut Edukacji Pozytywnej: 

  Materiały do samokształcenia https://instytutep.pl/wp-
content/uploads/2024/09/1.14.-Materialy-do-samoksztalcenia-
uczniow-i-uczennic.pdf  

  Scenariusze: https://instytutep.pl/wp-
content/uploads/2024/03/Scenariusze-lekcji-
wychowawczych.pdf  

  podcast Jak wdrożyć współpracę między szkołą a 
podmiotem medycznym: 
https://www.youtube.com/watch?v=ZBncuCSi91I&list=PLwhl-
IgRGLcqdG1MUwaaFDCYNDaS-nt2k&index=15 

✔ cykl webinariów: Strefa Dobrych Emocji 
https://ukraine.learning passport.unicef.org 

  moduł szkoleniowy online pt. "Zmiany w zachowaniu 
dzieci i młodzieży będące wynikiem przeżywania silnego lęku"  

  moduł szkoleniowy online pt. "Zmiany w zachowaniach 
dzieci i młodzieży pod wpływem ekspozycji na trudne 
doświadczenia"  

  Program Wsparcia Psychospołecznego, Komunikacji 
Międzykulturowej i Budowania Rezyliencji. Cykl webinariów 
nosi nazwę Strefa Dobrych Emocji 
https://ukraine.learning passport.unicef.orghttps://ukraine.lear
ning passport.unicef.org 

  Program Wsparcia Psychospołecznego, Komunikacji 
Międzykulturowej i Budowania Rezyliencji - otwarte, 
ogólnodostępne kursy online, webinary. Kurs: „Trauma, PTSD i 
jak wspierać odporność w klasie”. Dostępne na platformie 
Learning Passport, https://ukraine.learningpassport.unicef.org  
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